
- ——

UEMA
Cidade Untversiana PAULO VI- CO C.06 352 421A)0fl1&5O4ES 24554611245154)0 Ct45

‘.3 /

Resolução n° 27512001-CEPEÍUEMA

Aprova o Curso de Formação Pedagógica de

Docentes para as Disciplinas do Ensino Médio e

Educação Profissional em nível Técnico, do

Centro de Estudos Superiores de Bacabal —

CESB.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de Presidente

do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

UEMA, em seu Àrt. 46, inciso II e,

considerando a necessidade de atender a demanda de nossos professores da rede:

Estadual, Municipal e Particular, em prol da melhoria da qualidade do ensino no Centro de

Estudos Superiores de Bacabal, vinculado ao Curso do Centro de Educação, Ciências Exatas e

Naturais - CECEN;

considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data,

RESOLVE:

Au. l’ - Aprovar o Curso de Formação Pedagógica de Docentes para as Disciplinas do

Ensino Médio e Educação Profissional em nível Técnico, do Centro de Estudos Superiores de

Bacabal — CESB, na forma do projeto anexo a esta Resolução.

Art. 2° - A presente Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis(MA), 02 de abril de 2001.


